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1. B. Godkendelse af referat 

Godkendt.  

 

2. O. Meddelelser 

Opfølgning fra sidste møde 

 OME er blevet positiv akkreditering, dog kun delvist på kriterium 5: Løbende intern kvalitetssikring af 

uddannelsen, grundet manglende inddragelse af aftagere.  

 Frafaldstruede studerende: Mails er sendt ud og der er arrangeret møde med 6 studerende på 

mandag, derudover har 4 talt med studievejleder, et par stykker har meldt de har styr på deres plan 

og 1 læser nu i Aarhus i stedet for. 

 Input til selvevalueringshandlingsplaner er sendt til skolen og det tages med i de endelige 

handlingsplaner. Der er møde med fakultetet på fredag. 

 Studienævnsrapport er rettet i forhold til kommentarer og behandles også på mødet med fakultetet 

på fredag. 

 JMR har haft møde med Charles og Martin omkring semesterevalueringerne, studienævnsrapport og 

selvevalueringshandlingsplaner. 

 Studieinaktivitet: Samlet set er der 31 studerende på studienævnets liste. Proceduren er ikke 

velfungerende. 

 Klage over afslag på dispensation, er i første omgang afvist af fakultetet. 

 Mail fra SES vedrørende behandling af SES fokuspunkter vedr. kurser der ligger under gennemsnit, 

SES mener ikke det er relevant at nævne en lav svarprocent.  

 

Tilstede: Jens Chr. M. Rauhe, Jan Jakob Andersen, Jens H. Andreasen, Thomas D. Brunø, Rikke V. 
Matthiesen (fra 11.40), Torben Ole Andersen, Vincent Harpøth, Lasse Bror Rosing, Esben 
Okholm, Astrid Heidemann Lassen, Louise Jensen, Jesper Mortensen, Thore Mejlholm 
Referent: Lea Fransson Thiesen 
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Nyt 

 Møde om selvevalueringshandlingsplaner på fredag, er godkendt af SES og SN, samt institutter. 

 Kendskab til decentrale vejledere skal forbedres mener SES, rektor mv. på baggrund af 

studiemiljøundersøgelsen.  

 Indberetning til Copydan: SES har ansat studentermedhjælpere til at gennemgå alle moodlerum og 

indberetter samlet pdf fil for AAU. 

 Ny organisering af skolerne, de flytter fysisk til fakultet.  

 Spørgeskema til vores studerende fra styrelsen vedr. uddannelseskvalitet og relevans offentliggøres 

på uddannelseszoom i 2017. 

 Åbent Hus afholdes på ny måde i 2017, samlet på Create i city, også for UCN, Martec, forsvaret mv. 

 Studieordninger er revideret igen på fakultets foranledning, 3. semesters beskrivelser skal detaljeres i 

højere grad. 

 Der søges nu officielt om adgangskrav på 4 i matematik på alle AAU ingeniørbacheloruddannelserne 

gældende fra 2019.  

 To overflytninger til lang afgang er blevet afvist af fakultetet da de ikke anser dem for at være 

eksperimentelle.  Lang afgang skal ansøges om indenfor den første måned af 3. semester. 

 Tidsplan for genakkreditering af AAU blev gennemgået, den foregår i perioden november 2016 – juni 

2018.  

 Frafald siden sidst: De fleste er faldet fra inden 3. oktober, dvs. ikke mødt.  

 

DRU-møde 

 Organisering af fakulteter og skoler blev vendt. 

 Studiemiljø: Det er vigtigt at følge op, hvad er ansvarsfordelingen? 

 Uddannelsesportefølje: Der er blevet reduceret i forhold til ønskede reducering. Der er arbejdet med 

robusthedsprincipper i rektoratet. To faser: I fase 1 afklares hvilke uddannelser der skal ses nærmere 

på i fase 2. På baggrund af fase 2 beslutter fakultet om der eventuelt skal lukkes uddannelser. STÅ, 

færdiggørelse, taxameter, deltagerbetaling, evt. strategiske hensyn, andre omkostninger generelt 

kommer til at spille ind. To årig proces. 

 Frie studieaktiviteter lukkes ned. 

 

Studierådsmøde 

 Fastholdelse af bachelorer til kandidatuddannelserne bliver vigtigere og vigtigere, AAU kan ikke 

trække tilstrækkeligt mange eksterne ansøgere. 

 Frafald- 

 Uddannelsesportefølje.  

 Gennemgang af uddannelsestekster. 

 Interne semesterevalueringsrapporter fra koordinatorer bliver vigtigere og vigtigere, SES har 

efterspurgt hvilke semesterevalueringsrapporter der er modtaget/ikke modtaget for F2016. 

 

3. D. B. Særlige studentersager 

Principper for dispensation i forhold til at starte i diplompraktik uden at have bestået alt til og med 5. 

semester blev diskuteret. Der blev fastlagt retningslinjer for dispensationer ved manglende 

elementer på 1.-5. semester. Ansøgninger behandles først når 5. semester eksamener er afklaret. 

Alle ansøgninger der falder udenfor aftalte retningslinjer skal behandles i SN. 

 

4. D. B. Studiemiljø F2016 

Studerende bruger for lidt tid på at være studieaktive på især GBE, også internationale studerende 
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generelt, og de internationale studerende i København bruger for lidt tid. 45 timer er normen for et 

fuldtidsstudie. Det skal sikres, at de studerende ved at de er på et fuldtidsstudie, og at 

arbejdsbelastningen i de enkelte kursusmoduler lever op til deres ECTS normering. De studerende 

mener det er meget vigtigt med grupperum, gode stole, sammenhold mellem de studerende, også på 

tværs af semestre og uddannelser (stort ønske fra SN at første studieår flyttes til Øst campus, kan 

medvirke til bedre sammenhold). De internationale efterlyser flere og bedre sportsfaciliteter (skal 

måske oplyses bedre om den danske foreningskultur).  

 

5. D. B. Forhåndsmerit på semestre med kurser 

Hvordan sikres projekt i forhåndsmeritten? PBL / 15 ECTS kan ikke sikres via gruppearbejde i 

udlandet. Skal være på ingeniøruniversiteter / department. 

 

6. D. B. Diskussion af spørgeskemaer til AAU dimittendundersøgelse  

Kommentarer indsendes til JMR på mail. 

 

7. D. Forslag til kommende punkter 

- 

8. D. Eventuelt 

- 

 
B – beslutningspunkt 
D – diskussionspunkt 
O – orienteringspunkt 
 
 
 
 


